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 Slovo  šefredaktorky  
Ahoj všichni, vítám vás u zimního čísla našeho časopisu.

Zima je tu, za pár dní i prázdniny a Štědrý den. Avšak redakční rada je v plné
sestavě a to tedy: ze šesté třídy Doubravka Vanická, Kačka Špuláková a Linda

Maredová, ze sedmé třídy Jirka Materna, Ondra Fetr, Viktor Ferkl, Miloš Grund a Viky
Svobodová, z osmé třídy Ella Netušilová, z deváté třídy Sváťa Ferklová, Bára Dolejší,

Tonča Sluková, Anet Jedličková, Danča Horníková a externí spolupracovník MJ.
 A naše skvělá grafička Pája Hauftová. Můžete se těšit na plno zajímavých článků 

a nově je za námi další workshop, tentokrát zaměřený na grafiku v Canvě. Budeme
rádi za zpětnou vazbu k časopisu a také tipy na články, o jaké byste případně měli

zájem :) Přeji vám příjemné čtení a klidně strávený adventní čas!
Katka (šéfredaktorka)
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Ve čtvrtek 31.10. se u nás ve škole konal Halloween.
Všichni žáci mohli přijít v maskách a také byla vyhlášena třídní soutěž o nejlepší masku.
Během prvních dvou hodin celý učitelský sbor pečlivě vybíral nejlepší masky, v některých
třídách ale nebylo jednoduché rozhodnout, proto někde volili výherce žáci přímo ve svých
třídách. Výherce dostali halloweenskou sladkou odměnu a všichni ti, co přišli v masce,
bonbony. Kostýmy si ale oblékly i paní učitelky a paní asistentky, které předvedly svou
kreativitu.
Samozřejmě se také konalo hromadné třídní focená masek.
K vidění byli třeba čarodějnice, doktoři, houby, kostlivci, postavy ze seriálů a filmů, pavouci,
jeptiška, zombie a mnoho dalších.
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Informace pro žáky:
 1)Děti by neměly vracet salátový bar. (ať si vezmou

tolik kolik sní)
2) Zamyslet se nad nepořádkem ve třídě.

3) Na Vánoce soutěž o nejoriginálnější vánoční
stromeček.

4)Neházet jídlo co dostaneme k obědu po Osečné
(ovoce, jogurty) 

5) Znovu proběhne sbírka na útulek Archa. Věci noste
do třídy parlament je následně odnese paní učitelce

Svobodové.

16.10. 2024
Barbora Dolejší 

Na říjnovém parlamentním zasedaní ve středu 16.10. se
probralo mnoho věcí.

Ovšem nejdříve parlament musel vymyslet úkoly a otázky
pro ostatní žáky, aby mohli hlasovat ve věcech, které zlepší

školu.

Otázky na žáky: 
1) Vymyslet co přidávat do salátového baru v jídelně.
2) Jaká tři jídla ze školní jídelny vyřadit a jaká přidat.

3) Vymyslet jídelníček na jeden den podle tříd.
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Tato soutěž bude rozdělena na kategorii pro první (1) a druhý (2) stupeň.
Tvým úkolem je poznat předmět ze školy, který je na následujících obrázcích:

Antonie Sluková

a) Knihy v knihovně
b) Učebnice

c) Sešity

a) Schody s vyjmenovanými
slovy po L

b) Schody s anglickými slovy
c) Schody s vyjmenovanými

slovy po S

A prosím abyste vždy psali odpověď jen
k vaší kategorii:

1. stupeň obrázek 1
2. stupeň obrázek 2
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11.11.2024
Barbora Dolejší 

V pondělí 11.11.byli žáci školního parlamentu na návštěvě v Obecním
úřadu v Osečné u pana starosty Jiřího Hauzera a zeptali se ho na

otázky, které jim položily děti se školy. Byl přítomen i pan
místostarosta města Luboš Pytloun, který zodpověděl otázky

ohledně sportovního klubu a kulturních akcí.

školní parlament ????

1) Posilovna v budově SK Osečná-bude? Moc bychom ji ocenili my i dospělí.

Místnost je k dispozici, ale musí se najít někdo, kdo se o posilovnu a stroje bude
starat. Stroje jsou finančně náročné. Návrh strojů mohou přijít od vás ze školy.

2) Silnice Družcov – pánujete opravu?

Silnici vlastní kraj. Někdo se o ní musí v zimě starat, takže ne. Do roku 2026 bude
jezdit autobus i do Družcova.

3) Hasiči – kluziště v zimě?

Záleží na počasí. Bude nové osvětlení u kluziště.

4) Mohly by být lavičky u kostela? (prostor za zastávkou)

U kostela bude vysazen strom a okolo něj budou lavičky.

5) Zastávka u školy – možná oprava? Odpadkové koše?

Plánuje se, zastávka je hodně stará, víme o tom.

6) Mohla by občas zajíždět do Osečné policejní hlídka – kolem 15 hodiny monitorovat
prostředí kolem školy.

Ano. Budou také nové kamery u školy a v celé ulici.
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7) Je plán na venkovní hřiště mimo areál školy?

Nyní ne. Budou nové koše a lavičky u školy, 
plán na hřiště v dalších letech ale je.

8) Chtěli bychom sítě do branek na hřišti-opravit.
Budou nové branky na fotbalovém hřišti, 

střídačky další prostory u hřiště.
9) Malé odpadkové koše u hřiště-okolo je nepořádek

Ano budou.
10) Jaké kulturní akce se chystají během adventu?

Dílna pro rodiče a dětí 1.12. další akce jsou na stránkách obce – Rozsvěcení
stromečku, vánoční zpívání v kostele a další.

11) Bude se opravovat nějaká silnice?

Naše silnice (které vlastní Osečná – jsou opravené), pokud bude opravovat kraj,
uvidíme.

12) Uzavře se lékárna?

Nejisté. Nejsou peníze, lékárna je moc malá, bude spíš ta v Českém Dubě, čekáme,
jak to dopadne.

13) Motorkáři a čtyřkolkáři v lese-dají se řešit?

Nedají se řešit
14) Stromečky do tříd – na soutěž

Nebudou. Třídy si musí obstarat samy – v lesích jsou jen velké stromy.

15) Spolupráce s ukrajinskou školou
Naše škola si bude v angličtině dopisovat
 se školu na Ukrajině – školní parlament.

16) Mezinárodní setkání – Osečná

Mezinárodní setkání mezi Němci, Poláky a Čechy budou pokračovat – letos velký
kemp v Osečné.

Děkujeme panu starostovi i místostarostovi za milé setkání a za zodpovězení
všech otázek a těšíme se na další spolupráci.
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OUTFITOUTFITOUTFITDNEDNEDNE
Ondra Fetr VIKTORVIKTORVIKTOR

MILOŠMILOŠMILOŠ

Mikina – po taťkovi 1 300,-
Tepláky – Sportisimo 300,-
Ponožky – popelnice 0 ???

Bačkory – neznámý obchod 300,-
Outfitu davám 4/10 – nelíbí se mi tepláky do

školy, 
ale má fajn mikinu
Celkem – 1 900 Kč

Mikina – 1800,- obchod nevím
Triko – 800,- Sportissimo

Tepláky – 500,- obchod nevím 
Boty – 1 300,- Sportisimo 

Outfitu dávám 7/10
MILOŠ – mikina dobrá, ale zase tepláky

Celkem – 4300 Kč
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Capoeira
Capoeira je unikání kombinaci tance,
akrobacie a netradičního boje. Dá se

použít i jako sebeobrana.
Je to souboj dvou soupeřů, který se dá

nejlépe
definovat jako hra založená na

inspiraci
Je určena pro všechny věkové

kategorie.

Tréninky se konají v Liberci.

Dospělí tréninky:
Pondělí  : 18:00 - 19:30
Středa   : 18:00 - 19:30

Čtvrtek.  : 18:00 - 19:00

Dětské tréninky:

Pondělí : 16:00 - 17:00 

Úterý : 16.00 - 17:00

 Penízky za tréniky 
Celoroční poplatek do České Asociace Capoeiry je 300,-/rok a platí se vždy v září.

Tréninky Děti 2x týdně trénink 3000,-/půl roku (Platí se vždy v září a v únoru).

 Mája Račková

1
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s Jiřinou na
rybách

s Jiřinou na
rybách

Rybařina je lehký ale drahý sport. Je lehké se ho
naučit. Ryb je na světě hodně. Jsou ryby velké,

malé, střední atd. Je to zábava. Základní výbava
je prut, naviják, vlasec, návnada atd. Moje

největší ryba, co jsem chytil, byla štika 75 cm.
Snažil jsem se chytit kapra a tento sen se mi

splnil.

Bylo 10.11. a můj sen se splnil, kapr. Rybařil
jsem za Mladou Boleslaví na rybníku

Struhy. Přišla jízda a boj 15 minut. Kapr měl
80 cm a 15 Kg. Pak přišel lín 50 cm.

Nejlepší zážitky.

Jiří Materna 
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TUTORIALTUTORIALNA            SLIZNA            SLIZ Potřeby: miska, lžíce, lepidlo
(Herkules), 

jedlá soda, voda, pěna na
holení, barvivo 

 
Sváťa Ferklová

1. Dáme lepidlo do misky
2. Přidáme 2–3 lžičky vody, 

trochu pěny na holení a barvivo

 3. Smícháme a potom přidáme trochu
 jedlé sody a mícháme, dokud se z toho nestane sliz 4. Nakonec můžeme přidat 

třeba třpytky nebo jiné ozdoby
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Workshop
II. 

P R Á C E  V  C A N V Ě

Dne 25.11. se konal druhý Workshop v Liberecké knihovně. Jelo 6 žáků, kteří jsou členi
redakční rady školního časopisu, doprovodila je paní asistentka Pája Hauftová.

Pořadatel nás vzal do počítačové učebny, kde se nás dohromady
zúčastnilo 29. Téma tohoto workshopu bylapráce v Canvě. Začalo to
úvodem a poté byl úkol vytvořit vánoční úvodní stránku pro časopis.
Na práci bylo zadáno 50 minut, prvních 5 minut jsme si připravovali

plán, 5 minut jsme měli napřihlášení do Canvy, 10 minut na vytvoření
vlastní značky, 25 minut na tvoření titulní stránky a 5

minut na finální úpravy. Na konci se vyhodnocovaly naše výtvory. Říkali
jsme si, proč je grafika důležitá, jelikož to je dobrý způsob, jak vybídnout

čtenáře ke čtení. Z hodiny jsme si měli odvést4 hlavní klíče: písmo,
barvy, obrázky a ilustrace, rozvržení (layout). 

Další setkání se bude konat 23.1. a poté se 
odstartuje soutěž školních časopisů.
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 Z 5. Třídy

Výstava betlémů Kněžičky

Ráno jsme jeli linkovým autobusem do Kněžiček. V Kněžičkách je totiž
Muzeum betlémů. Paní průvodkyně nám řekla, že mají 1 300 betlémů 
a dalších 300 přidají po Vánocích, protože se budou prát ubrusy, na

kterých betlémy stojí.

Moc se mi líbil betlém ve tvaru České republiky, který byl plný
postaviček v českých krojích. A přišel mi zajímavý i betlém s českými
prezidenty, kteří kdy vládli (Petr Pavel se vyrábí).Jmenuje se „Lánský

prezidentský betlém“. Lánský podle města Lány, kde má sídlo
prezident. Vystavují betlémy všeho druhu: papírové, skleněné, voskové,

keramické a perníkové. Mají tam i malý obchůdek s moc hezkými
háčkovanými věcmi, jako třeba myškami nebo rybkami.

Určitě bych Kněžičky znovu navštívila.

Zita Lánská
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 Z 5. Třídy
Strašidelný les

Ve strašidelném lese jsou strašidla. Některá
jsou zlá, některá jsou hodná. Všechna

strašidla, i jiné lesní bytosti si chrání svůj
les. 

Mají různé maskování. Když kolem nich
projdeš, tak se jich lekneš, protože si jich

všimneš až na poslední chvíli. Když jsi
daleko od nich, tak je ani nevidíš. Když se 

k nim přiblížíš, tak na tebe vybafnou.
Vedle lesa je malinká vesnice, kde vládne
král a má němou sestru. Oba se lesa báli,

ale když do něj přišli, zjistili, že jsou
v pohádkovém lese a bát se nemusí.

Kdo jde do lesa s dobrým úmyslem, tomu
se nic nestane.

Adri Diblíčková

Byl jednou jeden les. Říkalo se, že v něm straší. Jiní
zase říkali, že tam vládne spravedlivá Paní lesa 

a její pomocníci.
Na zámku vládl král s královnou, kteří měli dceru.

Ta byla rozmazlená. Všechno co se jí nelíbilo,
žalovala svému otci.

 Také to, že ve vedlejším království utekli dva vězni,
kteří ale byli ve vězení neprávem. Snažili se je

dohnat stráže. Aby se zachránili, utekli do
strašidelného lesa, kde zjistili, že vůbec strašidelný

není, jenom to o něm lidé říkají.Maruška Cardová

Byl večer a já šla spát. V noci se mi zdál
sen, že jsem se ocitla ve strašidelném
lese. Měla jsem strach, protože všude

byly pavučiny s pavouky, duchové 
a ozývaly se zvláštní zvuky.

Nevěděla jsem, co dělat a najednou se
přede mnou objevila hodná čarodějnice.
Ptala se, jestli se mi něco nestalo a že mi
pomůže, aby mě nenašla její zlá matka,
která by mě zavřela do klece a nikdy by

mě už nepustila ven.
Potom jsem se probudila a byla jsem

ráda, že se mi to jen zdálo.

Sofča Šimková
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 1.
Čtyři rohy, žádné nohy, chaloupkou to pohne.

2. Má sto jehel, žádnou nit. 
Umí dupat, ne však šít.

3.
Nemá plíce, přece dýchá, studená a věčně

tichá, 
věčně pije na své zdraví, v brnění, co

nerezaví.

1.MOZEK

VIKTORIE SVOBODOVÁ

2.PONOZKY3. ZUBNÍ PASTA13



Viktor: Jak dlouho tuto práci děláte?

Pan školník: 19 let.

Viktor: Co se za těch 19 let změnilo?

Pan školník: Změnila se forma demokracie.

Viktor: Chtěl byste něco vzkázat žákům?

Pan školník: Žákům chci vzkázat, aby nezlobili a dalšímu panu školníkovi pevné
nervy a štěstí.

pan školník jde od ledna do důchodu

Viktor Ferkl 

Pan školník má rád žáky i personál školy.
Po odchodu do důchodu nám bude všem chybět. Děkujeme za rozhovor.
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They decorate the Christmas tree, the house and the

garden just like us

The kids write letters for Father Christmas, and he brings

them gifts.

Traditions in
England 

trəˈdɪʃᵊnz ɪn ˈɪŋɡlənd

The kids go around houses and sing Christmas carols,

some adults do that too.

Questions:

1. Do kids write leters for Father Christmas?

2. Who brings them gifts?

Vocabulary:
Garden- Zahrada Letters- dopisy Brings- Donáší Christmas carlos- Vánoční koledy 

Daniela Horniková
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VANOČNÍVANOČNÍ
VÝROBEKVÝROBEK  

 Sklenici s víčkem, provázek, platovou figurku
zvířete ( můžeš si ji potom dozdobit), malý

plastový strom, umělý sníh

 Co budete potřebovat? 

Postup:

Na začátku si nasypejte umělý sníh do
sklenice, dejte  do něj stromeček 
a  plastové zvířátko, když to tam

všechno budete mít, tak uzavřete
sklenici víkem. Víčko zavážete

provázkem. A kdybyste chtěli, tak si to
můžete dozdobit, jak

chcete.

Viktorie Věchtová
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Volejbalový tým
 SK Osečná

Kateřina Špuláková a Linda Maredová 

Dne 5.11.2024 do Osečné přijela Dukla Liberec 
a odehráli jsme přátelský zápas. Zápas trval od

16:00 do 17:00. Zápas jsme prohráli 3:0.

Dne 16.11.2024 se pár holek z týmu se
přijelo podívat na zápas Dukly Liberec
(ženy) a Přerov (ženy). Zápas začal 

v 16:00 a skončil v 17:15. Dukla vyhrála 3:0.
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Volejbalový tým
 SK Osečná

1. Počet hráčů: Každý tým má 6 hráčů na hřišti. 
2. Cíl hry: Zahrát míč přes síť na soupeřovu polovinu tak, 
aby dopadl na zem, nebo donutit soupeře udělat chybu. 
3. Dotyky míče: Tým může míč odehrát maximálně třikrát,
 než jej pošle na druhou stranu. Jeden hráč nemůže hrát míč dvakrát za sebou
(kromě bloku). 
4. Podání: Hráč podává míč zpoza zadní čáry. 
Míč musí přeletět síť a dopadnout do soupeřova hřiště. 
5. Body: Tým získá bod za každou výměnu, kterou vyhraje. Set se hraje do 25 bodů 
(s rozdílem 2 bodů). 

6. Rotace: Tým mění pozice hráčů po získání podání, rotují ve směru hodinových
ručiček. 

7. Chyby: Body se ztrácí při chybách, například když míč dopadne mimo, tým
překročí limit tří dotyků, nebo se hráč dotkne sítě. 

8. Libero: Speciální hráč obrany, který nosí jiný dres a hraje jen v zadní řadě. 
9. Pravidla hry: Míč se smí dotknout maximálně třikrát na jedné straně před jeho

přeposláním na druhou stranu. 
Jeden hráč nemůže hrát míč dvakrát za sebou (výjimka je blok). 

Míč může být odehrán kteroukoli částí těla. 
Míč musí být odehrán čistě – není povoleno jej držet, házet nebo strkat. 

10. Body a sety: Bod získává tým, který vyhraje výměnu (tzv. rally), bez ohledu na to,
kdo podával. 

Hra se hraje na 3 vítězné sety (v případě profesionálního zápasu). 

 Více o 
 Volejballu
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TIPY NATIPY NA
VÁNOČNÍVÁNOČNÍ

DÁRKYDÁRKY
6-8 let holky:

LOL panenky OMG
 surprise velké ségry

Lego friends
Baby born

Slime DIY mega růžový
Glibbi slime do vany

9-11 holky:

Nový telefon
Skincare taštičku

Elektroboard
Fixy

Kryt na telefon (Vánoční)

Holky 11-15:
Šminky

Pennyboard
Dekorace do pokoje

Oblečení
Kniha o tvém idolu
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TIPY NATIPY NA
VÁNOČNÍVÁNOČNÍ

DÁRKYDÁRKY6-8 let pro kluky:

Lego ninja go
Auto na ovládání

Spiner
chytré hodinky

Vánoční ponožky 9-11 let kluci:

Fotbalový drez
Kopačky

Míč na tvůj sport
Plakát tvého idola

Cool oblečení

11-15 kluci:

Jordan boty
Poukaz na masáž

Počítač
Jordan drez

Nike oblečení
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UKRADENÝ BETLÉM
ANEB

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY

Žáci a zaměstnanci ZŠ v Osečné 
srdečně zvou na divadelní hru se zpěvy

TROCHU JINAK

ve čtvrtek 12. prosince od 16 hodin

 v tělocvičně naší školy.


